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Projekt budzetu
Wojewodztwa

Matopolskiego
na rok 2019




« Zatozenia makroekonomiczne:
przewidywana inflacja 2,3%
przewidywany wzrost PKB 3,8%

* Budzet realizuje Strategie Rozwoju Wojewodztwa Matopolskiego na
lata 2011-2020

» Zaktfada realizacje zadan ujetych w Matopolskim Planie
Inwestycyjnym i Wieloletniej Prognozie Finansowej Wojewodztwa

Matopolskiego

* Preferuje zadania, ktore majg mozliwosc¢ dofinansowania ze zrodet
zewnetrznych
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Tres¢ Plan na 2019 . Tresc Plan na 2019 r.
. DOCHODY 1624 886 834 Il. WYDATKI 1746 929 701
wynik (I - 1l) deficyt -122 042 867
lll. PRZYCHODY 186 533 5120 IV. ROZCHODY 64 490 645
kredyt 102 475 024
kredyt pomostowy na prefinansowanie
projektow wspotfinansowanych srodkami 71117 915 - kredyty do sptaty 40 964 210
pochodzacymi z budzetu UE
” 2 e : spfata kredytu pomostowego
wolne srodki, jako nadwyzka srodkow . , .
i B S e e zaciggnietego na prefinansowanie
ol L, 2acy 7 245 628/ - projektow wspotfinansowanych 20 336 435
budzetu wynikajgcych z rozliczen ; . :
kredytow i pozyczek z lat ubiegtych O A DO ROCZA NN
z budzetu UE
sptata udzielonych pozyczek 5694 945/ - udzielone pozyczki 3190 000

Ogoétem: | + I

1 811 420 346

Ogoétem: Il + IV

1 811 420 346
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Zrodto powstawania dochodu

udziaty w podatkach stanowigcych
dochod budzetu panstwa

dotacje i srodki na programy
europejskie

Dotacje celowe z budzetu panstwa,
od innych j.s.t.,
z funduszy celowych

subwencja ogolna

pozostate dochody

Fazem
N\ MALOPOLSKA

Kwota

592 827 616

638 207 705

164 799 115

175 993 554

53 058 844

1 624 886 834

Zmiana
do 01.01.2018 .

(%0)

14,52

-18,64

44,92

46,22

—{030HE

-0,68



PIT + CIT,;
592,8 min zi

36,5%

dotacje i srodki na

dotacje celowe z programy
budzetu panstwa, od europejskie;
innych j.s.t., z 638,2 min zi
funduszy celowych; 39,3%
164,8 min zi
10,1%

subwencja ogolna;
176 min zt
10,8%
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Lpozostate dochody;
53,1 min zi
3,3%



Wydatki ogotem na 2019 rok, w tym
na wazniejsze programy operacyjne (w min zi) -

Catosc: 1 746,9 min zt =

RPO WM

e " POWER
16,1 “ Interreg
~ POIS
16,2 ¥ inne programy wspoiffinansowane z UE

8 ¥ pozostale wydatki budzetowe
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Tres¢

Transport i tgcznosc
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Administracja publiczna

Rodzina, pomoc spoteczna i pozostate zadania w zakresie
polityki spotecznej

Ochrona zdrowia

Oswiata i wychowanie oraz edukacyjna opieka
wychowawcza

Informatyka

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

Przetworstwo przemystowe (gtdwnie projekty wiasne RPO
| PT RPO)

Rolnictwo i towiectwo
Turystyka i Kultura Fizyczna

Pozostate wydatki

Razem|
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Plan na 2019 .

736 948 663
189 609 737
167 933 491
160 807 053

105 398 024
87 404 898

60 845 710

41 727 739
40 972 856

32 094 830
29 544 930
93641 770

1746 929 701

Zmiana do
01.01.2018 r. (%)

-16,20
8,39
-2,66
34,62

S22 sl
-2,43

16,49

44,11
0,23

-10,95
-27.9
-10,8

1,42



Tresc Plan na 2019 .
Transport i tgcznosc 450 472 099
Ochrona zdrowia 96 054 416
Informatyka 58 358 261
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 894 089
Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 37 821 922
Turystyka 12 667 120
Administracja publiczna 2= E564000
Rolnictwo i fowiectwo /7 112 000
Oswiata i wychowanie oraz edukacyjna opieka 5 509 540
wychowawcza
Pozostate wydatki 18 657 598

Razem] 748 700 045
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Zmiana do
01.01.2018 .
(%)
-25,36
422,90
16,88
24,20
206,45
-10,62
45,51

-40,80

-48,37

-62,46
9,75



Struktura wydatkow budzetu Wojewodztwa -
w 2019 roku -

_ g™ . Rodzina, Pomoc spofeczna
Ochrona zdrowia; Rolnlgtzwggll’f%v;ﬁctwo, i pozostate zadania w —
105 398 024; 29, ’ zakresie polityki
6% 0 3
’ et Informatyka;

160 987 053;

9% 60 845 710;

0
Administracja publicznz 4%

167 933 491;
10%

Przetworstwo

Gospodarka komuna
ochrona Srodowiska;

41 727 739; Oswiata i edukacyjna
2% opieka wychowawcza;
87 224 898;
N\ MALOPOLSKA %



Dochody 1 624 886 834 WydatKki 1746 929 701
W tym: W tym:

- dochody biezgce 1116 249 833 - wydatki biezgce 975 361 656
- dochody 508 637 001 - wydatki L1568 045
majatkowe majatkowe

wydatki biezace < dochody biezace

roznica pomiedzy dochodami biezacymi a wydatkami biezgcymi
(nadwyzka operacyjna) wynosi 140 888 177

Zgodnie z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych Sejmik nie moze uchwali¢ budzetu, w ktorym planowane wydatki biezgce
sg wyzsze niz planowane dochody biezgce powiekszone o0 nadwyzke budzetowg z lat ubiegtych i wolne Srodki
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Deficyt w budzecie y
Wojewodztwa Matopolskiego 2012-2019 -
—

(plan na 1 stycznia)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 I

-50 000 000
-100 000 000
-111 077 361
-119 270 832 -122 042 867
-131 372889 -135 888 038

-150 000 000
-148 241 396

o

-172 751 066
-200 000 000

-250 000 000

-300 000 000

-319 932 700
-350 000 000
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Oplan na1.01 BPrzewidywane wykonanie na 31.12.
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Miliony z#

400
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102,5

81,2

101,2

I 22,9.

plan na 1.01.2018 PW 2018 plan na 1.01.2019

¥ kredyt na VAT
O obligacje, kr. komercyjny
B kredyt pomostowy na prefin. projektow wspotfin, z UE




Wskaznik obstugi zadtuzenia

25,00%
20,00% 19,27%
18,36% oy
16,71%
15,00% 14,15%
12,12%
— 11,31%
10,00% 9,06%
—t—
5,00% - 6,04% 6,22%
. I 4,73%
Ry iy 3,95%
2,96% 3,05% 3,25%
0,00% - : : : . : :
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

===Z¢rednia arytmetyczna z trzech poprzednich lat (maksymalny dopuszczalny wskaznik splaty)

===obstuga zadluzenia / dochody ogdtem

N\ MALOPOLSKA




HISTORIA RATINGOW WOJEWODZTWA MALOPOLSKIEGO
Rating miedzynarodowy w walucie zagranicznej
Data Zmiana ratingu Rating Perspektywa
ratingu
02-07-2018 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
17-07-2017 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
25-07-2016 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
24-07-2015 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
01-08-2014 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
13-06-2013 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
18-06-2012 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
Rating miedzynarodowy w walucie krajowej
Data Zmiana ratingu Rating Perspektywa
ratingu
02-07-2018 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
17-07-2017 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
29-07-2016 Zmiana ratingu A- Stabilna
(po obnizeniu ratingu Polski)
25-07-2016 Potwierdzenie ratingu A Stabilna
24-07-2015 Potwierdzenie ratingu A Stabilna
01-08-2014 Potwierdzenie ratingu A Stabilna
13-06-2013 Podniesienie ratingu A Stabilna
18-06-2012 Potwierdzenie ratingu A- Stabilna
Rating krajowy
Data Zmiana ratingu Rating Perspektywa
ratingu
02-07-2018 Potwierdzenie ratingu AAA(pol) Stabilna
17-07-2017 Podniesienie ratingu AAA(pol) Stabilna
25-07-2016 Potwierdzenie ratingu AA+(pol) Stabilna
24-07-2015 Potwierdzenie ratingu AA+(pol) Stabilna
01-08-2014 Potwierdzenie ratingu AA+(pol) Stabilna
13-06-2013 Podniesienie ratingu AA+(pol) Stabilna
18-06-2012 Potwierdzenie ratingu AA(pol) Stabilna

N\ MALOPOLSKA



N\ MALOPOLSKA

Dziekuje za uwage



